
 

XVIII. roč., čís. 695  – čtvrtek 27. září 2007 

 
Vážení spoluobčané, most na Nový Svět je hotov. 
Úředně byl předán 31. srpna 2007. Most 
projektoval Ing.Šír a postavila ho firma SSŽ 
Hradec Králové - a to naprosto profesionálně, bez 
jakýchkoli zádrhelů. Zádrhel na mostě je, ale 
k tomu dojdu. Škoda, že statik zřejmě podcenil 
průzkum, neb po rozřezání starého mostu se 
zjistilo, že starý byl opravitelný, za jiné peníze. 
Ředitel SSŽ mě ujistil, že most mohl být nový, 
postavený jinou technologií a samozřejmě za jiné 
peníze. Za projekt město zaplatilo (číselné údaje 
jsou zaokrouhleny) 340 tisíc, za ingeníring mělo 
zaplatit 740 tisíc a samotný most – 12,85 miliónu 
korun. Od kraje město obdrželo (zatím) dotaci 2,5 
mil. Kč. Výsledek: město zaplatí za most 
neuvěřitelných 11,43 miliónu korun. Z této sumy 
by se Svoboda vzpamatovávala mnoho let. 
Současná situace je taková, že  jsme již zaplatili 
cca 6 miliónů a zbytek 5,5 dlužíme. Ten po mnoha 
a mnoha jednáních s představiteli kraje máme 
slíben v dotacích. O tom je informován i dodavatel 
a peníze po nás nechce, ale dlužníky jsme pořád 
my – takový malý zádrhel. V tuto chvíli 
zastupitelům města nezbylo nic jiného, než se 
zajistit prodejem bytových domu. Most je krásný, 
perfektně postavený a věřím, že do roka bude po 
zádrheli, jinak…, raději budu končit. 
     Na závěr mně dovolte poděkovat paní Lucii 
Trnkové za neuvěřitelný husarský kousek, který 
zvládla naprosto bezchybně a to organizaci Dne 
ukončení prázdnin u sokolovny. Kdo zkusil 
nějakou akci připravit, ví, že je to nadlidská dřina. 
Klobouk až na zem. Děkujeme.    
        Ing. Milan Oravec, starosta 

Rudolfovy slavnosti  
Starosta města děkuje všem, kteří se zasloužili o 

mimořádně vydařené 
slavnosti. Na prvním 
místě hlavním 
organizátorům:  
p.Jozef Búš a skupina 
historického šermu 
RIEGEL vedená panem 
Jiřím Pavukem. O hladký 
průběh akce se dále 

postarali: Marian Báchor (doprava, fotodokument). 
Hodiny práce, příprav a hlavně úklidu po 
dokončení měl na starosti pan Štěpán Vlček a spol. 
Velký kus práce odvedli všichni, kteří připravovali 
své stánky jako hasiči (staří, mladí i děti), rybáři, 
fotbalisti, Základní škola. Odměnou jim byl hladký 
průběh slavností a krásné počasí. Ještě jednou 
velký dík všem sponzorům (firmě MEGA plus se 
omlouváme, že nebyla uvedena na plakátu). 
Seznam sponzorů i celkový rozpočet Rudolfových 
slavností zveřejníme v příštím čísle SF.  
     Bohatou fotodokumentaci dali na CD 
k dispozici občanům pp. Báchor a Búš do městské 
knihovny – a pan Alois Miláček na své webové 
stránky www.aloismilacek.unas.cz. Potěšíte nejen 
redakci SF a organizátory, ale určitě i naše čtenáře, 
když nám napíšete své dojmy z letošního ročníku 
Rudolfových slavností. Rádi je zveřejníme.    -so 

 
 

 
 

http://www.aloismilacek.unas.cz


FOTBAL 
Termíny MFC Svoboda III.tř. podzim 2007: 
12.08.: So M.Svatoňovice – MFC Svoboda   0 - 3 
19.08.: Svoboda – Baník Radvanice       0 - 1 
26.08.: Ji Bohuslavice – Svoboda  2 - 0 
29.08.: Svoboda – FC Mladé Buky B  4 – 0! 
02.09.: Svoboda – So B. Třemešná B  5 – 0! 
09.09.: So St. Rokytník – Svoboda  3 - 2 
16.09.: Svoboda – FK HAVRX Strážné 2 - 1 
23.09.: TJ Lánov B – Svoboda   2 - 2 
30.09.: Svoboda – SK Jan. Lázně B        
07.10.: Ta Hostinné B – Svoboda 
14.10.: Svoboda – Úpice B 
21.10.: Ji Hor. Maršov – Svoboda 
28.10.: Svoboda – FK Dol. Kalná B 
04.11.: FC Ml. Buky B – Svoboda 
Dorost: 
Chotěvice – Svoboda     odloženo 
1.9. Svoboda – Bílá Třemešná  0 – 7 
2.9.  Svoboda – Mostek   2 – 7 
9.9.  Hostinné – Svoboda          13 – 0 
16.9. Podhůří – Svoboda   2 – 3   
23.9. Kuks – Svoboda 
29.9. Svoboda – Prosečné 
7.10. Svoboda – Lánov 
21.10. Maršov – Svoboda 
4.11. Mostek – Svoboda 
 starší přípravka (skupina C)  

1  Sp Úpice     6 6 0 0   28 : 4 24   18 

2  Ba Rtyně    6 3 1 2   10 : 17 -7   10 

3  Svoboda    6 1 2 3   9 : 15 -6   5 

4  M.Svatoňovice   3 0 1 2   3 : 5 -2   1 

5  Sp Pilníkov    3 0 0 3   2 : 11 -9   0 

mladší přípravka  
1  FK Poříčí     6 6 0 0   48 : 7 41   18 

2  MFC Svoboda    6 5 0 1   42 : 16 26   15 

3  Ta Hostinné      6 4 0 2   27 : 28 -1   12 

4  Ba Rtyně     6 3 0 3   23 : 17 6   9 

5  FK D.Kalná     6 0 0 6   14 : 37 23   0 

6  Ji Podhůří     6 0 0 6   10 : 59 49   0 
 

BASEBALL 
Tým Patriots Liberec, ve kterém hraje několik 
svobodských hráčů, sehraje v podzimních bojích 
play-off velmi náročnou baráž o Extraligu 2008 
zřejmě s týmem Olympia Blansko, případně 
s Technikou Brno, pokud se jí nepodaří v baráži 
Blansko porazit. Aktuální zprávy najdete buď na 
webových stránkách ČSA (www.baseball.cz) nebo 
ve Svobodském expresu.  
Tým SB Rýchory sehrál dvě závěrečná utkání 
proti Loko Louny na hřišti v Mladých Bukách 
minulou neděli. Obě utkání prohrál – 7-6 a 7-4.   
Na říjen svoláme valnou hromadu, na které se 
dohodneme na dalším směru vývoje baseballu 
v našem městě i regionu.     

Klubové ME ve SLOWPITCHI 
Tým slowpitche Sparks BAK Mladé Buky získal 
na mistrovství Evropy v Paříži bronzové medaile! 
Zlato má Anglie (Londýn), stříbro Irsko (Dublin). 
Na čtvrtém místě skončilo Rakousko (Linec) a pátí 
byli domácí Francouzi. Potěšilo nás, že 
mladobucký tým v základní skupině porazil 
vynikající Anglii, v jehož týmu hrály tři Češky! 
Naši sousedé (rakouský Linec) si pro změnu 
posílili tým čtyřmi Dominikánci a jednou 
Američankou. Týdenní pobyt v Paříži i výborná 
hra na celém turnaji si vzhledem k tomu, že ve 
Svobodě máme desítky bývalých dobrých hráčů 
softbalu i baseballu, zaslouží podrobnější zprávu. 
Najdete ji na www.svobodskyexpres.cz.         
MLADÍ RYBÁŘI 
zahájili v září opět pravidelné schůzky pod 
vedením Radka Slováčka. Bližší informace najdete 
na www.rybymarsov.unas.cz    
JEZDECTVÍ 
patří v našem údolí k velmi oblíbeným sportům. 
Podzim je každoročně ve znamení Hubertských 
závodů (obdoba honu na lišku). První ze série 
těchto závodů se koná již příští sobotu – 29. září 
2007 v Mladých Bukách. Zahájení je v 10 hodin 
na louce u Základní školy. Srdečně Vás zvou 
organizátoři akce – pp. E. Říhová, M. Říha, P. 
Hakenová a E. Schreiber.      

 
Srdečně zveme všechny sportovní fanoušky.    
GOLF  
Poslední víkend v září (29. a 30.9.2007) 
vyvrcholí sezóna sportovního golfu na hřišti  
v Mladých Bukách Mistrovstvím klubu na rány. 
Jde o dvoudenní turnaj, který má určit, kdo se 
stane novým mistrem a mistryní klubu. Své tituly 
budou obhajovat Šárka Junková a Ondřej Špůr. 
Přijďte se podívat a dobře se přitom pobavit! 
Mladobucký tým je ve II. lize bronzový! 
 O prvním srpnovém víkendu se konal dvoudenní 
turnaj II.ligy, skupina východ. Hrálo se na hřišti  
v Jinačovicích u Brna, za účasti devíti týmů. Náš 
klub reprezentovali hráči Fanda Havelka, Milan 
Abrahám, Honza Kábrt, Ivan Sochor, Ondra Špůr a 
Jarda Kuťák. Potvrdila se síla horského týmového 
ducha.  Parta našich reprezentantů si zaslouží 
velkou gratulaci - jde o zatím historicky nejlepší 
týmový výsledek Golfclubu Mladé Buky. 

    SPORTOVNÍ ZPRÁVY      SF 695 – 27.9.2007 

http://www.baseball.cz
http://www.svobodskyexpres.cz
http://www.rybymarsov.unas.cz


ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

 
1/ Žáci naší školy se opět zúčastnili programu na 
slavnostech města. Děkuji tedy všem (dramatický 
kroužek, kroužek hraní na flétnu, kroužek břišních 
tanců a taneční kroužek) za perfektní propagaci 
naší školy. Poděkování patří i všem vedoucím 
kroužků - paní učitelce Slobodové, paní učitelce 
Rolencové, paní učitelce Rutarové a Sabině 
Hrnčířové. 

 
I letos se kroužek keramiky pod vedením paní 
učitelky Drncové pochlubil svými výrobky ve 
stánku. 
Vše organizačně perfektně zajistila paní učitelka 
Horáková, paní učitelka Pleskačová a paní učitelka 
Nešněrová. 
  
2/ Zájmová činnost na naší škole: 
Počítače         
2.tř. pondělí  12.10-12.55 hod.             Mgr. Kopiš   
3.tř. pondělí  13.10-13.55 hod.              Mgr.Kopiš   
Sportovní kroužek  
2.-4.tř.chlapci   pátek 7.00 – 7.44        Mgr.Kopiš     
Dramatický kroužek                
pondělí         13.15 - 14.00 hod.       Mgr. Rutarová      
Keramický kroužek  
1.-9.tř.  čtvrtek  13.00 - 14.30 hod  1x za 14 dní  
                      p.uč.Drncová 
Břišní tance  
1.-9.tř.  čtvrtek  13.00 - 14.30 hod  1x za 14 dní    
         Mgr.Slobodová   
Angličtina  
1.tř. pondělí     12.15 - 13.00 hod.    Mgr.Rutarová                           
2.tř. pondělí     13.15 - 14.00 hod.  Mgr.Klomínská                       
                               

Flétna  
2.-3.tř  pondělí  13.00 -13.45 hod.   Mgr.Rolencová                        

                                               
Aerobik        
 pondělí   15.30 - 16.15 hod.  Mgr.Horáková                              

    
Taneční kroužek               
 úterý    15.30 - 17.30 hod.     Sab. Hrnčířová 
 
Kroužek plný her a zábavy       
1.-5.tř.  úterý  13.15 - 14.00 hod.  Mgr.Hušková 
                                              
Florbal  
1.-3.tř.  úterý   7.00 -7.45 hod.   
6.-8.tř.  čtvrtek 7.00 - 7.45 hod.                                         
                                                         
Mažoretky                                       
/hůlky 100-200 Kč, kostým 200-300 Kč/  
 středa   15.30-16.30  hod.  250,- Kč.                                
 

 
pozn.red.: Jako doprovodné foto byly použity 
fotografie pp. Jozefa Búše (č.1) a p. Aloise 
Miláčka (2, 3, 4, 5) z jeho webových stránek 
www.aloismilacek.unas.cz            
                             

http://www.aloismilacek.unas.cz


 
U S N E S E N Í  z 6.  veřejného zasedání zastupitelstva města Svoboda nad Úpou 

dne 19. září  2007 od 18,00 hodin v kongresovém sále hotelu PROM na Pietteho náměstí 
 
25/6/2007 Zastupitelstvo města volí: 
 do návrhové komise pro přípravu usnesení z dnešního jednání pí H. Bernardovou a p. Jiřího Eliáška 
 

26/6/2007 Zastupitelstvo města schvaluje: 
a) program dnešního jednání 
b) zápis z minulého jednání ze dne 4.7.2007 
c) rozpočtové opatření č. 4/2007 
d) Statut, zásady a celkové příjmy a výdaje sociálního fondu města Svobody nad Úpou (příloha 

originálu zápisu) 
e) veškeré oparech v materiálu“ Inventarizace místních komunikací“(příloha originálu zápisu) 
f) zadání změny č.1 Územního plánu města Svobody nad Úpou 
g) prodej bytu č. 4 v čp.314 a podíl na společných prostorách a pozemcích v Lázeňské ulici ve 

Svobodě nad Úpou manželům Miloslavě a Karlu Mačkovým Sněženková 499,Trutnov za 
stejných podmínek jako byl nabídnut rodičům paní Mačkové manželům Šimkovým 

h) prodej p.p.č.159/4 o výměře 618 m2 v k.ú.Maršov 1 panu Martinovi Drahošovi, Nový Svět 
99,Svoboda nad Úpou za odhadní cenu s věcným břemenem umožnění přístupu k p.p.č.157/1, 
140/1, 159/5, 159/10 a k čp. 94 a 95 v k.ú.Maršov 1 

i) prodej p.p.č.240/10 o výměře 8034 m2 v k.ú.Maršov 1 Jaroslavu Ritterovi a Renatě Ritterové za 
odhadní cenu s podmínkou zákazu těžby kamene, v případě porušení této podmínky si 
prodávající vyhrazuje právo odstoupit od kupní smlouvy 

j) prodej části p.p.č. 809/1 o výměře 92 m2 v k.ú.Svoboda nad Úpou manželům Oldřichovi a Haně 
Krámovým za odhadní cenu 

k) směnu pozemků mezi Městem Svoboda nad Úpou a Pozemkovým fondem ČR. Pozemková 
parcela  č.78/4 o výměře 2073 m2 ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR v k.ú.Svoboda nad 
Úpou za pozemkovou parcelu č. 240/1 o výměře 4975 m2 v k.ú.Maršov 1 ve vlastnictví Města 
Svoboda nad Úpou s případným doplatkem kupní ceny Pozemkovému fondu ČR. 

l) bezúplatný převod zemědělských pozemků od Pozemkového fondu ČR na Město Svoboda nad 
Úpou pro výstavbu rodinných domů: 

lokalita B2   -   část p.p.č. 527/1 o výměře 5000 m2 v k.ú.Svoboda  
lokalita B4   -   p.p.č.346/1 o výměře 1914 m2 
          p.p.č.345/1 o výměře 2971 m2 
          p.p.č.344 o výměře 89 m2 
          část p.p.č.364 o výměře 2200 m2 
          vše v k.ú. Svoboda nad Úpou 
lokalita  B6   -   p.p.č.456/2 o výměře 2734 m2 v k.ú.Maršov 1 
m) odkoupení p.p.č.4/5 o výměře 198 m2 v k.ú.Maršov 1 za odhadní cenu od pana Vladimíra 

Kysilky, Polní 430/4, Březová 
n) prodej bytu č. 5 v čp.315 a podíl na společných prostorách a pozemcích v Lázeňské ulici ve 

Svobodě nad Úpou paní Věře Fabiánové za stejných podmínek jako byl nabídnut její matce paní 
Margitě Koubové 

 
27/6/2007 Zastupitelstvo města pověřuje 
  Finanční výbor provést kontrolu hospodaření fotbalového oddílu 
28/6/2007 Zastupitelstvo města bere na vědomí 
  Zápisy z jednání finančního výboru č. 5 a 6 
Hlasování o usnesení:  pro: 13  proti: 0  zdržel se: 0 
Jednání bylo ukončeno v 19,00 hodin. Zápis z jednání byl vyhotoven dne 20.9.2007 
 
           Ing. Milan Oravec,  starosta města 
 



  

Telefon a záznamník : 499 875 121 e-mail : kino@janske-lazne.cz 
 
    3. středa NIKOMU TO NEŘÍKEJ Francie  125´ tit.  ŠÚ (rok výroby 2006) 
 v 19,30 Režie: Guilaume Canet     Hrají: F.Cluzet, M.-J.Crozeová, A.Dussollier, K.Scott Thomasová,… 
Svižná detektivka se sympatickým hrdinou, kterým je pediatr Alex. Jeho manželka byla zavražděna sériovým vrahem, 
ale on na ni nemůže zapomenout ani po osmi letech. V den výročí její smrti dostane Alex e-mail, jenž ho málem připraví 
o rozum a přesvědčí ho, že jeho láska žije. Vzápětí se ale začnou odvíjet ošklivé násilnosti a šokovaný pediatr se musí  
snažit, aby všechno přečkal se zdravou kůží a aby odhalil dalekosáhlý komplot, jehož nevědomým účastníkem se stal. 
Vstupné 55,-      do 15 let nevhodný 
 
   5. pátek TRANSFORMERS USA 144´ tit.  ŠÚ   (2007) 
 v 19,30 Režie: Michael Bay            Hrají: S.LaBeouf, M.Foxová, T.Gibson, J.Duhamel, A.Anderson,… 
Přestože hlavní atrakcí akčního sci-fi filmu jsou vzhledově i povahově rozlišení obří mluvící roboti, z nichž každý se 
proměňuje v nějaký konkrétní „lidský“ dopravní prostředek (nejčastěji v auto), hrdinou vyprávění je středoškolák Sam 
Witwicky, který se z nevýbojného outsidera mění v hrdinu, pomáhajícího zachránit svět. Sam totiž vlastní brýle svého 
prapraděda, do nichž je vryta informace, klíčově důležitá pro hodné i zlé Transformery, kteří ve vzájemných bojích 
zničili svou planetu Cybertron a na Zemi nyní rozehrávají finální bitvu. 
Vstupné 60,-      do 12 let nevhodný 
  
    7. neděle SAMARITÁNKA Jižní Korea  95´ tit.  ŠÚ  (2004) 
 v 19,30 Režie: Kim Ki-duk                                     Hrají: L.Uhl, K.Ji-min, S.Min-jung, K.Hyun-min,… 
Psychologický snímek o pochopení i odpuštění, je rozdělený na tři části a vypráví příběh dvou středoškolaček ze Soulu, 
které si vydělávají na výlet do Evropy prostitucí. Zatímco Če-jong zvládá sexuální stránku byznysu, Jo-džin jí pomáhá 
s líčením, domlouvá schůzky se zákazníky a počítá peníze. Při jedné akci se však kamarádka zraní a zemře. Jo-džin se 
rozhodne, že obejde všechny její zákazníky, vyspí se s nimi a peníze jim vrátí. Věří, že pak jí nebude tak smutno. 
Jednoho dne ji však v hodinovém hotelu zahlédne otec… 
Vstupné 50,-       do 15 let nevhodný 
 
  10. středa HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD      USA,VB  138´ dabing ŠÚ    (2007) 
 v 18°° Režie: David Yates      Hrají: D.Radcliffe, R.Grint, E.Watsonová, H.B.Carterová, R.Fiennes,… 
V kouzelnické škole Harrymu nikdo nevěří, že se vrátil Pán zla, který ho navíc sužuje děsivými sny. Během dalšího 
školního roku se nová profesorka obrany proti černé magii ukáže jako ministerský špeh a hlavně děti nic nenaučí. Je tedy 
na Harrym a jeho přátelích, aby vzali věci do svých rukou. Kdo tentokrát zvítězí, dobro nebo zlo? Co je to vlastně ten 
Fénixův řád a co se to snaží Voldemort získat? Odpovědi přináší pátý z řady dobrodružných fantastických filmů podle 
populární knižní série J. K. Rowlingové. 
Vstupné 70,-        přístupný 
 
  12. pátek FAUNŮV LABYRINT Mexiko,Španělsko,USA  112´ tit.  ŠÚ     (2006) 
 v 19,30 Režie: Guillermo del Toro                Hrají: S.López, M.Verdúová, I.Baqueroová, Á.Angulo,… 
Píše se rok 1944 a dvanáctiletá Ofélie jede se svou matkou za frankistickým důstojníkem, který v horách na severu 
Španělska potlačuje zbytky republikánského povstání. Život ve vojenské posádce ale dívce nenabízí pouze realitu 
poznamenanou boji s povstalci, všeobecným nedostatkem jídla a chladným vztahem s otčímem, v nedalekém kamenném 
labyrintu potká Ofélie jednou v noci starého fauna, který jí prozradí, že je ztracenou princeznou kdysi mocné pohádkové 
říše a poslední nadějí na její záchranu. Fantastická podívaná a dojemný příběh, který otvírá základní otázky lidství. 
Vstupné 60,-       do 15 let nevhodný 
 
  14. neděle HEZKÉ SNY USA,VB  94´ tit.    (2005)  
 v 19,30 Režie: Jake Paltrow       Hrají: P.Cruzová, M.Freeman, G.Paltrowová, D.DeVito, S.Pegg,… 
Muzikant Gary žije již několik let v New Yorku s přítelkyní Dorou. Jejich vztah poněkud ochladl, a tak muž s povděkem 
přijme sny s krásnou Annou, jež se mu pravidelně vracejí. Aby o ně nepřišel, obrátí se na Mela Kitsarelliho, odborníka na 
lucidní snění (stav v okamžiku, kdy si člověk ve spánku uvědomuje, že sní a že může sen ovlivňovat). Zároveň však stále 
více ztrácí Doru. Situace se změní v okamžiku, kdy se Gary setká s reálnou Anninou „dvojnicí“, modelkou Melodií. 
Smutná komedie s hvězdným hereckým obsazením. 
Vstupné 55,-        přístupný 
 
       
 

    KINO VLAST Jan. Lázně  3.- 14.  říjen 2007 

mailto:kino@janske-lazne.cz


  17. středa OKAMŽIK ZLOMU SRN,USA  113´ tit.  ŠÚ  (2007) 
 v 19,30 Režie: Gregora Hoblit     Hrají: A.Hopkins, R.Gosling, D.Strathairn, R.Pikeová, E.Davidtzová,… 
Kriminální thriller o případu dokonalého zločinu. Starý letecký inženýr Ted Crawford má prosperující firmu, zálibu 
v konstruování složitých kinetických objektů a také o hodně mladší ženu. Když zjistí, že si našla milence, rozhodne se 
pro rafinovanou a chladnokrevnou vraždu. A protože je přesvědčen, že jeho plán je geniální, vybere si za protivníka u 
soudu mladého, sebevědomého a dosud úspěšného žalobce Willyho Beachuma. Zdánlivě lehkomyslný právník případ 
zpočátku podcení, ale vražda, která by měla zůstat nepotrestána, mu nedává spát. 
Vstupné 70,-       do 12 let nevhodný 
 
  19. pátek BOŽSKÝ EVAN USA 96´ tit.  ŠÚ   (2007) 
 v 19,30 Režie: Tom Shadyac                              Hrají: S.Carell, M.Freeman, L.Graham, J.Goodman,… 
Komedie, v níž čerstvého kongresmana, který vyhrál volby s odvážným sloganem "Změním svět", se rozhodl Bůh 
otestovat. Po vzoru starozákonního konstruktéra a zoologa Noema má postavit archu, shromáždit na ní zástupce všech 
živočišných druhů a nasměrovat si to k nějakému vysokému kopci. "Drobné změny" v chování a vzezření, jímž čím dál 
víc připomíná poustevníka než elitního politika, navíc nezůstanou utajeny před jeho okolím, které řeší, zda se Evan 
zbláznil z nové funkce nebo jestli ho postihla jen silnější krize středního věku. A co na to Evan? Ten tiše trpí a staví… 
Vstupné 55,-       přístupný 
 
  21. neděle EDITH PIAF Francie,VB,ČR  140´ tit.  ŠÚ  (2007)  
 v 19,30 Režie: Olivier Dahan            Hrají: M.Cotillardová, S,Testudová, P.Greggory, G.Depardieu,… 
Edith Piaf (1915-1963) byla křehká a drobná bytost, ale její hlas, její písně a její životní příběh jsou nezapomenutelné. Po 
dětství v nevěstinci a u cirkusu si vydělávala pouličním zpěvem. Stala se slavnou, prožila tragickou lásku, bojovala 
s drogovou závislostí, s démony v sobě i se svým chatrným zdravím. Nikdy se však nevzdávala, a čím hůře se cítila, tím 
více toužila zpívat a milovat. Hudební životopisný film je portrétem silné osobnosti, která neuznávala rozdíl mezi 
životem a uměním. 
Vstupné 70,-      do 15 let nevhodný 
 
  24.středa BOURNEOVO ULTIMATUM USA,SRN  115´ tit.  ŠÚ  (2007)  
 v 19,30 Režie: Paul Greengrass          Hrají: M.Damon, J.Stilesová, J.Allenová, D.Strathairn, S.Glenn,… 
Špionážní thriller je závěrečným dílem adaptací tří knih Roberta Ludluma. Bývalý agent CIA Jason Bourne zjišťuje, jak 
se stal zabijákem ve službách mocné skupiny uvnitř tajných služeb. Musí se bránit před vlastními lidmi, usilujícími o 
jeho zničení. Noah Vosen, ředitel programu Černá růže, poskytujícího složce CIA rozsáhlé nelegální pravomoce, se svým 
týmem je prostřednictvím nejmodernější techniky unikajícímu protivníkovi neustále v patách a likviduje „nepohodlné“ 
lidi v jeho okolí. Avšak bývalý špion má uvnitř organizace zastání: pomáhají mu operátorka Nicky a agentka Pam.  
Vstupné 55,-      do 15 let nevhodný 
 
  26. pátek BAREVNÝ ZÁVOJ Čína,USA  125´ tit.  ŠÚ  (2006)  
 v 19,30 Režie: John Curran               Hrají: N.Wattsová, E.Norton, L.Schreiber, T.Jones, D.Riggová,… 
Nejdelší cesta může vést mezi dvěma srdci. Psychologický snímek vypráví příběh podobný mnoha - vědec Walter Fane, 
fanaticky oddaný práci, se do půvabné, leč povrchní Kitty zamiloval na první pohled. Ona svolila k rychlému sňatku, 
neboť chtěla odejít co nejdále od matky. Novomanželé odjedou do koloniální Číny, muž je zaměstnán, ale osamělá Kitty 
prožije románek s diplomatem. Když to zklamaný manžel zjistí, přiměje ji, aby s ním odjela do zapadlého horského 
městečka, kde řádí epidemie cholery. Až tady dojde v jejich vztahu k porozumění a oba pochopí očistnou moc odpuštění. 
Vstupné 60,-      do 12 let nevhodný 
 
  28. neděle HAIRSPRAY USA,VB  117´ tit.  ŠÚ   (2007) 
 v 19,30 Režie: Adam Shankman Hrají: J.Travolta, N.Blonská, M.Pfeifferová, Ch.Walken, A.Bynesová,… 
Muzikálová komedie přibližuje zábavnou formou pohled na integrační hnutí v Baltimore v roce 1962. Boubelatá hrdinka 
Tracy nemá na první pohled žádné předpoklady k účasti v místní televizní taneční show, ale podle rady otce Wilbura si 
jde za svým cílem. A protože má dívka i široké srdce a smysl pro spravedlnost, dokáže takřka nemožné.  
Vstupné 70,-      do 12 let nevhodný 
 
  31. středa MR. BROOKS USA   120´ tit. (2007) 
 v 19,30 Režie: Bruce A. Evans                               Hrají: K.Costner, D.Mooreová, D.Cook, W.Hurt,… 
Titulní hrdina kriminálního thrilleru je bohatý a oblíbený byznysmen s milující manželkou a s milovanou dcerou. 
Zároveň je však obávaným „Otiskovým“ vrahem, zabíjejícím ze závislosti na vraždění. K brutálním aktům, jimž marně 
vzdoruje, ho podněcuje jeho alter ego, postava jménem Marshall, která se zjevuje jen jemu a která s ním neustále 
rozmlouvá a polemizuje s ním. Po záhadném zabijákovi pátrá svéhlavá detektivka Tracy Atwoodová, řešící zároveň 
rozvod s vydírajícím manželem a ohrožovaná uprchlým zločincem Meeksem. 
Vstupné 55,-       do 15 let nevhodný 

    KINO VLAST Jan. Lázně    17.-31.  říjen 2007 



 

 

Turisté nejsou voliči? 
 
Krkonoše - nadprůměrný region 
 
Co je odborné veřejnosti dostatečně dlouho známo, potvrdil Atlas 
cestovního ruchu vydaný Ministerstvem pro místní rozvoj a zpracovaný 
Ekonomicko-správní fakultou na Masarykově univerzitě v Brně. 
Krkonoše jsou regionem, který má po Praze a západočeských lázních 
největší ubytovací kapacitu v České republice.  
 
Atlas cestovního ruchu svým tématickým záběrem a rozsahem přináší originální a v ČR ojedinělý projekt 
zpracování poznatků z oblasti cestovního ruchu naší vlasti. Odkrývá a v mapových podkladech jasně 
zobrazuje potenciál turismu. Z jednotlivých map lze vyčíst, že ne všechny oblasti republiky jsou turisticky 
stejně vytíženy, že pro turismus ani nemají stejné předpoklady.  
Podobně jako stavby dálnic, železničních koridorů, nebo průmyslových zón nejsou rovnoměrně rozloženy po 
celém území naší země, protože k tomu nejsou všude stejné podmínky.  
Z toho vyplývá, že ani plošné rozdělování veřejných financí do podpory cestovního ruchu nemá smysl. 
Některé lokality mají pro turismus výrazně větší předpoklady, jiné menší. Někam turisté z určitých důvodu 
jezdí, jinam ne.  
Z ověřených informací poskytovaných Českým statistickým úřadem vyplývá, že Krkonoše ze seznamu 
destinací vychází jako region výrazně nadprůměrný. Po Praze a západočeských lázních jsou turisticky nejvíce 
frekventovány. Přijíždí sem nejvíce návštěvníků ze zahraničí, mají největší počet ubytovacích zařízení a 
nejstarší tradice turismu.  
Tomu by měly odpovídat i investice veřejných prostředků. „Turisté ale nejsou voliči. To že jich ročně do 
Krkonoš přijede několik milionů nemá na státní a krajské politiky žádný velký vliv. Návštěvníci našich 
nejvyšších hor volí totiž své zástupce doma v Praze, Hradci Králové, Liberci, apod. A to je patrně  příčina 
neblahé situace,“ uvedl Michal Vávra, výkonný ředitel krkonošského svazku měst a obcí, který sdružuje 39 
členů. „Krkonoše jsou z hlediska veřejných financí dlouhodobě poddimenzovány. Stát a kraje sem logicky 
nelákají zahraniční průmyslové investory ani nebudují potřebnou infrastrukturu, ale navíc se stejně 
nedostatečně stavějí bohužel i k perspektivnímu odvětví cestovního ruchu,“ dodal Michal Vávra.  
 
V té souvislosti připomeňme, že Rada Svazku Krkonoše se na jaře letošního roku  písemně obrátila na 
premiéra Mirka Topolánka a Vládu ČR, ministra pro místní rozvoj Jiřího Čunka a hejtmany 
Královéhradeckého i Libereckého kraje v souvislosti s přehodnocením priorit dokumentu Politiky územního 
rozvoje ČR s žádostí o zahrnutí Krkonoš do jejího rámce. Podobně jako se to již stalo u Šumavy, Beskyd, 
Jeseníků apod. Z textu krkonošského dopisu vyjímáme: „Obsah a závěry uvedeného materiálu nás znepokojují 
do té míry, že jsme se rozhodli obrátit se na Vás s žádostí o nápravu. Popsané rozvojové oblasti a osy, 
specifické oblasti, koridory a plochy dopravy i technické infrastruktury prakticky ve všech případech míjejí 
region Krkonoš. Nepřejeme si zůstat na okraji pozornosti České republiky. 
 
V posledních letech jsme se v souvislosti se zájmem ústředních orgánů státu o strategické investice v okolí 
Krkonoš setkali pouze v případě Plánu hlavních povodí, ve kterém se počítá se stavbou několika velkých 
vodních nádrží na našem území.  Žádáme o přehodnocení priorit politiky územního rozvoje naší země a 
zahrnutí Krkonoš do jejího rámce. Rozhodně se nedomníváme, že problémy Krkonoš jsou méně důležité.“  
 
V odpovědi Mirka Topolánka, předsedy vlády ČR, mimo jiné zaznělo: “Důvodem, proč nebyla zařazena 
oblast Krkonoš do specifických oblastí je skutečnost, že se zde neprojevují významné rozdíly v územních 
podmínkách pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 
území. Oblast Krkonoš vykazuje kvalitní životní prostředí a vysokou míru ochrany přírody, nevykazuje výrazné 
socioekonomické problémy a nebyla ani zařazena mezi regiony se soustředěnou podporou státu vyhlášené 
vládou ČR.“ V dopise předsedy vlády Mirka Topolánka bylo předsedovi Svazku Krkonoše Janu Sobotkovi 
doporučeno využívat k uplatnění podmětů standardních postupů spolupráce Svazku s příslušnými kraji a jejich 
prostřednictvím uplatňovat připomínky ke znění dokumentu Politiky územního rozvoje ČR.    
 
Zpracovala: D. Palátková 
Září: 2007 
 



Ing. Milan Oravec, starosta města 
e-mail: starosta@musvoboda.cz, www.musvoboda.cz 

 
*** ŘÍJNOVÍ JUBILANTI ... V měsíci říjnu oslaví svoje životní jubileum pan Miloš Ondrák,  
paní Věra Hendrychová, paní Jindřiška Bucharová, paní Jaroslava Dvořáčková a  
paní Marie Imrišková. Do dalších dnů, měsíců a let přejeme všem oslavencům hodně pohody 
v barevném podzimu a mírné zimě a hlavně pevné zdraví.    

 
 
*** NÁKLADNÍ VŮZ LIAZ ... (valníkový sklápěcí) prodává město Svoboda nad Úpou.  
Tovární značka, typ: LIAZ MTSP 25, M 634. Výrobní číslo, rok výroby: 450174-411, 1984.  
Cena dohodou.  
 
*** PRONAJMU BYT 1+KK ...  27 m2 po rekonstrukci v centru města Svobody nad Úpou.  

                               Info na tel.: 605 834 898  
UPOZORNĚNÍ 
Jak nakládat s odpadem ze zahrad?  
Cituji vyhlášku č. 1/2005/čl.5,odst.1.písm.d) „Povinností fyzických osob je ........odpad ze zahrad  
1. ukládat do sběrných nádob k tomuto účelu určených       či 
2. skladovat na vlastním nebo pronajatém pozemku tak, aby tímto 
nedocházelo k poškození životního prostředí." 
 
Vzhledem k tomu, že sběrné nádoby na odpad ze zahrad město nevlastní, platí varianta druhá. 
  
UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY MARŠOVA II: 

Od posledníhoho termínu svozu nebezpečného odpadu, tj. od 1.9.2007 je rozšířen počet stanovišť o další, 
v Maršově II, U autobusové zastávky na Pec pod Sněžkou, tj. u čp. 41.  
Do konce roku 2007 se ještě uskuteční svoz nebezpečného odpadu 3. 11. 2007: 
Svoboda náměstí  9,00   -   10,00 
U Rýchorky   10,00  -   11,00 
Maršov II    11,00  -   11,30      Dana Petržílková, referentka odpadového hospodářství 

 
*** PRONAJMU 3+1 ... s garáží v Janských Lázních u lanovky.   tel. 777 943 923 
 
*** KOUPÍM GARSONKU ... ve Svobodě nad Úpou    605 502 725 
 
*** UZÁVĚRKA PŘÍJMU PŘÍSPĚVKŮ ...  do městských novin je každý měsíc čtyři dny před posledním 
pracovním dnem (ty potřebuje tiskárna na vytisknutí a poskládání novin). 
 
*** OKÉNKO K SOUSEDŮM ... Tým našich sousedů – Sparks BAK Mladé Buky – získal v uplynulém 
týdnu na Evropském poháru ve slowpitchi v Paříži bronzové medaile. Výjezd dvacetičlenného týmu nebyl 
vůbec levnou záležitostí. Cesta dvěma vozy (mikrobus + malý autobus) stála 72 tisíc, ubytování 70 tisíc, 
pojištění 2940,- Kč, startovné 525 euro (7 560,- Kč), dresy 24 tisíc Kč. Nebyly to ale vyhozené peníze. Tým 
Mladých Buků svými výkony i vystupováním vzorně reprezentoval nejen svůj region, ale i vyspělost sportu 
České republiky. Na celé akci se sponzorsky podílely stavební firmy BAK a.s. Trutnov, AK Trutnov, SDI 
Trutnov a městys Mladé Buky. V týmu kromě hráčů a hráček Mladých Buků působí i pět hráčů z Vrchlabí, 
kteří stabilně hrají softbal v Bukách a ze Svobody softbalistka Andrea Wolfová. Týmu citelně chyběl 
vynikající pálkař Filip Poláček. Na uvolněné místo jel s týmem jako fotograf a publicista St. Ondráček.  
Více informací o celé akci najdete jednak na francouzské www.stadeo.tv. nebo www.svobodskyexpres.cz.            
 
 
 
 

 

  Informace, zprávy, inzerce  SF 695 – 27.9.2007  

mailto:starosta@musvoboda.cz
http://www.musvoboda.cz
http://www.stadeo.tv
http://www.svobodskyexpres.cz

